536
536
Replacement of the spare parts kits
SAK, SAF, SPK, SKS, SVS
ASSEMBLY INSTRUCTIONSGB
Actuator membrane
Seat seal
Gland packing

Ersatzteile antriebsseitig
Ersatzteil-Set SAK
Pos. Benennung Bestellbezeichnung
14 Steuermembrane
}
536...SAK...
17 Buchse (2x)
4 Lippenring
21 Sechskantmutter
49 O-Ring
50 O-Ring
Ersatzteil-Set SAF
Pos. Benennung Bestellbezeichnung
12 Druckfeder* 536...SAF...
* die Anzahl der Druckfedern bei Steuerfunktion 1 ist
abhängig von der Antriebsausführung
50
11 / 24 536
6.2 Ersatzteil-Sets ventilseitig
43
5
6
1
a
3
Ersatzteile ventilseitig
Ersatzteil-Set SPK
Pos. Benennung Bestellbezeichnung
1 Stopfbuchspackung 536...SPK...
Ersatzteil-Set SKS
Pos. Benennung Bestellbezeichnung
1 Stopfbuchspackung
}
536...SKS...
5 Ventilspindel mit
Ventilteller
6 Sitzdichtung
43 Dichtring
a
Sechskantmutter
(DN 65-100: 4x)
Sechskantmutter
(DN 125: 6x)
Sechskantmutter
(DN 150: 8x)
b Unterlegscheibe
3
Zylinderschraube
(DN 65-80): 4x
Zylinderschraube
(DN 100-150: 6x)
Ersatzteil-Set SVS
Pos. Benennung Bestellbezeichnung
6 Sitzdichtung
}  536...SVS...
43 Dichtring
a
Sechskantmutter
(DN 65-100: 4x)
Sechskantmutter
(DN 125: 6x)
Sechskantmutter
(DN 150: 8x)
b Unterlegscheibe
3
Zylinderschraube
(DN 65-80): 4x
Zylinderschraube
(DN 100-150: 6x)
b
12 / 24536
1 General information
WARNING
The equipment is subject to pressure!
 � Risk of severe injury or death!
 � Only work on depressurized plant.
� Observe the GEMÜ 536
installation, operating and
maintenance instructions!
Contents
1 General information 12
2 Construction  13
3 Installing/removing
the gland packing 14
3.1 Gland packing construction 14
3.2 Disassembling the actuator head 15
3.3 Removing the gland packing 15
3.4 Installing the new gland packing 15
3.5 Assembling the actuator head 15
4 Installing/removing
the seat seal 16
4.1 Seat seal construction 16
4.2 Disassembly of actuator 16
4.3 Removing the seat seal 16
4.4 Installing the new seat seal 16
4.5 Assembly of actuator 17
5 Installing/removing
the actuator membrane 18
5.1 Actuator membrane construction 18
5.2 Disassembling the actuator head 19
5.3 Removing the actuator membrane 19
5.4 Installing the new actuator
membrane 19
5.5 Assembling the actuator head 20
6 Spare parts kits 20
6.1 Spare parts kits for the actuator 20
6.2 Spare parts kits for the valve 21
13 / 24 536
2 Construction
4
2